
 

 

ORIGINALE             C O M U N E  D I  M I L E T O 
Provincia di Vibo Valentia 

 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 43 
 
Data  16.10.2014 

Oggetto: D.Lgs. 12.4.2006, n. 163  articolo 128 - Adozione schemi del 
programma triennale delle opere pubbliche 2015/2017 e dell’elenco 
lavori da realizzare nell’anno 2015 .  

 
L'anno  duemilaquattordici   il giorno sedici del mese di  ottobre   alle ore 17.30 , in Mileto 

e nella residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale, con la presenza dei Signori: 
 

COGNOME E NOME             QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 
Crupi Domenico Antonio Sindaco X  
Polito Maurizio Assessore- Vice Sindaco X  
Arena Pasqualina Assessore X  
Dimasi Saverio Assessore X     
Riso Angelica Assessore X  
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario generale Dott.ssa Marina Petrolo 
 
 Il Sindaco - Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 VISTO l'art. 128, comma 11, del D. lgs 12 aprile 2006 ,n. 163, col quale si dispone 
che per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, gli Enti pubblici, tra cui 
gli Enti Locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori e 
l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 
 
 VISTO il D.M. 11 novembre 2011 del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 
recante "Procedura e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi 
dell'art. 128, comma 11, del D.lgs 12 aprile 2006 ,n. 163 e successive modificazioni ed 
integrazioni"; 
 



 RITENUTO opportuno, in applicazione delle norme sopra citate, approvare lo 
schema di programma triennale e l'elenco annuale dei lavori di competenza di questo 
Ente in tempo utile per  consentire la pubblicazione all'albo nonché sul sito internet per 60 
giorni prima della data di approvazione, che avverrà contestualmente al bilancio di 
previsione costituendone allegato; 
 

VISTO lo schema di programma triennale ed elenco annuale redatti dal 
responsabile della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del programma 
triennale e dell'elenco annuale della sua base delle proposte inviate dai responsabili del 
procedimento, allegato quale parte integrante alla presente deliberazione; 
 
 RITENUTO di dover nominare Responsabile del procedimento il Geom. Vincenzo 
Rotella, per la pubblicazione presso gli appositi siti internet del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e della Regione Calabria; 
 
 DATO atto, altresì, che sono state inoltrate numerose richieste di finanziamento per 
poter accedere ai fondi regionali, nazionali e comunitari all'uopo disponibili; 
 
 VISTO il regolamento di esecuzione della legge - quadro in materia di lavori 
pubblici, emanato con D.P.R. n. 207/2010; 
 
 VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa  e 
contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 come modificato dall’art.3 comma 1 
lett. b. della legge 243/2012; 
 

D E L I B E R A 
 

1- Di adottare  gli allegati schemi di "Programma triennale" dei lavori pubblici per il 
triennio 2015/2017  e "Elenco dei lavori da realizzare nell'anno 2015 "; 

 
2- Di stabilire  che i suddetti schemi siano pubblicati, ai sensi dell'art. 5 del D.M. 22 

giugno 2004, all'Albo Pretorio di quest'Amministrazione e sul sito internet predisposto 
dalla Regione Calabria per giorni 60; 

 
3- Di nominare  il Responsabile del Procedimento il Geom. Vincenzo Rotella , quale 

referente per la pubblicazione presso gli appositi siti internet del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e la Regione Calabria;  

 
4- Di stabilire  che eventuali osservazioni di modifica alla proposta del Programma siano 

inviate all'Amministrazione Comunale - Ufficio Tecnico - e che, scaduti 60 giorni dalla 
pubblicazione, gli schemi siano trasmessi al Servizio Finanziario dell'Ente per 
l'approvazione unitamente al bilancio di previsione per l'anno 2015. 

 
5- Di dichiarare la presente di immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – comma 4 -  

del D.Lgs. 267  del 18 agosto 2000. 
 



 

COMUNE DI MILETO 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Proposta di deliberazione della Commissione Straordinaria 

 
 
VISTA la proposta di deliberazione con oggetto:”  D.Lgs. 12.4.2006, n. 163  articolo 128. 

Adozione schemi del programma triennale delle opere pubbliche 2015/2017 e 
dell’elenco lavori da realizzare nell’anno 2015 .”  

 
       

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
AMMINISTRATIVA   

 
Sulla proposta si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi  dell’art. 49  del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267; 
 
Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 – comma 1 – lettera b) della legge 243/2012 
 
Mileto, 16.10.2014 

                          Il  RESPONSABILE DELL’AREA  TECNICA 
               
                                   Geom. Vincenzo Rotella  
                     
                     

_________________________________________________________________ 
 
 

AREA ECONOMICO- FINANZIARIA E TRIBUTARIA 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE :  Favorevole 
 
Si attesta la regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell’art. 49 – primo comma del D.Lgs. 267/2000 
 
Mileto, 16.10.2014 

 
                              IL RESPONSABILE DELL’AREA  
        ECONOMICO- FINANZIARIA E TRIBUTARIA 
                              Dr.ssa Mirella De Vita 

 
 

 
 
 



 
Del che il presente verbale che, letto e confermato , viene sottoscritto come segue 
                
 
                        IL SINDACO                                                  IL   SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Geom. Domenico Antonio Crupi                                        F.to Dr.ssa Marina Petrolo 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su conforme attestazione del Messo comunale certifico che la presente deliberazione è stata affissa all’albo 
pretorio oggi  ________________________  e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi 
fino  al   _______________________________  ai sensi dell’art.124 del D.L.gs. 18.8.2000, N. 267    (n. 
Reg.  __________). 
 

    
                           ILSEGRETARIO GENERALE 

                                                                 F.to    Dr.ssa  Marina Petrolo  
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale e serve per uso amministrativo 
 
Mileto, lì__________ 
 
 
                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                      Dr.ssa  Marina Petrolo 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale 

      A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  _________________ perché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.134 -, comma 4 - D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) ovvero perché sono decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134 -  comma 3 - D.L.gs.18.8.2000, n. 267). 
 
     
                                                                                                                      

   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          F.to   Dr.ssa  Marina Petrolo 
 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 


